
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 156 

с углубленным изучением информатики 

Калининского района Санкт-Петербурга 
 

 

Приказ 

от 26.06.2023 г.          № 92 

 

Об утверждении перечня дополнительных образовательных программ, предлагаемых 

на платной основе в начальной и основной школе в 2023-2024 учебном году  

 

На основании анализа запросов обучающихся и их родителей (законных представителей) в 

области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об образовании», 

Законом РФ «О защите прав потребителей», «Правилами оказания платных образовательных 

услуг в сфере дошкольного и общего образования», утвержденными постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, приказом Министерства образования России от 

10.06.2003 № 2994, приказом Комитета по образованию Санкт - Петербурга от 12.07.1999 № 

546; п. 2.1 Устава ОУ; договора о взаимоотношениях образовательного учреждения с 

Учредителем и Положением об организации деятельности по оказанию платных услуг в 

ГБОУ СОШ № 156 с углублённым изучением информатики Калининского района; 

лицензией  № 0197 от 20 ноября 2012 г. 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить перечень дополнительных образовательных программ, предлагаемых на 

платной основе в начальной и основной школе в 2023-2024 учебном году в следующей 

редакции: 

1. «Учусь творчески мыслить» 

2. «Рукопашный бой» 

Английский язык по программам: 

3. «Английский в фокусе» 

4. «Английские народные сказки» 

Математика по программам: 

5. «Занимательная математика» 

Русский язык по программе: 

6. «Комплексный анализ текста» 

Информатика по программам: 

7. «Информатика в играх и задачах» 

«Знайка»: 

8. «По дороге к Азбуке»  

9. «Мой друг-компьютер» 

10. «Расти здоровым» 

11. «Моя математика» 

12. «Учусь творчески мыслить»  

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:  А.Е. Белик 

 

 


		2023-09-27T06:07:39+0300
	Белик Александра Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




